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Spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną

W ostatnich dniach funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dwukrotnie
spotkali się z dziećmi i młodzieżą szkolną przybliżając działania formacji oraz propagując
zasady bezpieczeństwa. W jednym przypadku gościli młodzież, wraz z opiekunami w
raciborskiej komendzie oddziału, w drugim odwiedzili uczniów w ich szkole.20 grudnia w
komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przebywała grupa uczniów z klasy o
profilu administracyjno-mundurowym Gimnazjum nr 13 w Rudzie Śląskiej. Podczas
specjalnie przygotowanego wykładu oraz w trakcie zwiedzania sali tradycji, uczniowie
mogli zapoznać się z historią formacji granicznych, a dzięki prezentacji multimedialnej,
także z obecnym obliczem i zadaniami Straży Granicznej realizowanymi po przyłączeniu
Polski do strefy Schengen. Omówiono również zasady bezpiecznego przekraczania granicy
państwowej. W czasie wizyty młodzi goście mieli też okazję do sprawdzenia swoich
umiejętności strzeleckich podczas zajęć zorganizowanych na strzelnicy. Tam mogli
zarówno potrenować na komputerowym symulatorze, jak i pod okiem instruktorów,
postrzelać do prawdziwych tarcz z pistoletów pneumatycznych, imitujących broń Straży
Granicznej.Kilka dni wcześniej - 14 grudnia, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej przebywali natomiast z wizytą u dzieci z klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Raciborzu. Głównym celem wizyty było uświadomienie dzieciom zasad właściwego
zachowania na drodze i konieczności noszenia elementów odblaskowych. Spotkanie z
dziećmi odbyło się w ramach ogólnopolskiej akcji Straży Granicznej "Blaskiem chronieni".
Jej celem jest podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich ochrona przed wypadkami
drogowymi, do jakich dochodzi w okresie jesienno-zimowym, nierzadko w drodze do lub
ze szkoły. By przekonać najmłodszych, jak istotne dla bezpieczeństwa jest noszenie
odblasków, funkcjonariusze prezentowali opracowany w Śląskim Oddziale Straży
Granicznej film pt. "Blaskiem chronieni", który ukazuje rolę elementów odblaskowych w
warunkach ograniczonej widoczności. Dzieci w prosty sposób mogły przekonać się jak
ważne jest, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej zobaczył pieszego
poruszającego się po drodze. Podczas spotkania funkcjonariusze przybliżyli też dzieciom
zadania Straży Granicznej oraz zaprezentowali sprzęt wykorzystywany w codziennej
służbie.


